
      

 

 

 
MINISTÉRIO DO TURISMO 

FUNDAÇÃO BIBLIOTECA NACIONAL 
Av. Rio Branco, nº 219 – Centro – Telefone: (21) 3095-3800 

Rio de Janeiro-RJ -  CEP 20040-008 - www.bn.gov.br 

 
EDITAL DE OPORTUNIDADES FBN Nº 02/2021  

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE ENVIO DE CURRICULOS CONSTANTE NO EDITAL DE OPORTUNIDADES FBN Nº 01/2021 
 

Processo nº 01430.000080/2021-39 
 

O Presidente da Fundação Biblioteca Nacional, no uso das competências que lhe foram delegadas pela Portaria nº 74, de 3 de 
agosto de 2018, publicada no Diário Oficial da União nº 150, de 06 de agosto de dezembro de 2018, Seção 1, página 35, resolve:  
 
1.  Prorrogar até o dia 30 de abril de 2021 o prazo para envio de currículos para participação no processo seletivo para composição 
da força de trabalho da Fundação Biblioteca Nacional, objeto do Edital de Oportunidades FBN Nº 01/2021, divulgado no Portal do 
Servidor no dia 23 de março de 2021.  
 
2.  Alterar o cronograma das Etapas do Processo Seletivo, conforme discriminado abaixo:    
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

RAFAEL ALVES DA SILVA 

Presidente  
 

 
                                               ETAPAS                                   

 
PERÍODO 

   Inscrição Até 30/04/2021  

Análise curricular 03/05/2021 a 07/05/2021 

Entrevista com os candidatos selecionados 17/05/2021 a 28/05/2021 

Resultado Final 04/06/2021 

http://www.turismo.gov.br/

	RAFAEL ALVES DA SILVA

